
令和4年度 大牟田地区薬剤師３月研修会のご案内 

謹啓  

時下 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記の内容にて研修会を開催いたします。ご多忙のこととは存じますが、多数の皆様のご出席をお願い致します。ま

た、大牟田薬剤師会会員、大牟田地区に勤務する福岡県病院薬剤師会会員を優先とさせて頂きます。ご了承下さい。 

謹白 

記 

【日時】 令和5年3月23日（木）19：00～20：30 

【場所】 大牟田文化会館 3階研修室 第一研修室 

〒836-0843  福岡県大牟田市不知火町 2-10-2TEL: 0944-55-3131 FAX: 0944-52-8651 

 

座長：社会保険大牟田天領病院 薬剤部 薬局長 黒崎 一博先生 

19：00～19：45 講演① 

演者：飯塚病院 小児科 部長 岡松 由記 先生 

『アトピー性皮膚炎の小児患者と家族への外来での指導についてお話しします』 

19：45～20：30 講演② 

演者：久留米大学医学部 皮膚科学講座 主任教授 名嘉眞 武國 先生  

『 アトピー性皮膚炎の治療の進化が止まらない、 

しかし最も重要で基本となるのは外用療法である！ 』 

 

 

当講演会はハイブリット方式で配信致しますが、オンライン受講の場合は単位が取得できませんのでご注意下さい。 

※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム「研修番号Ⅴ-2」（90分）1単位に該当します。 

※ 日本薬剤師会研修センター認定研修（1単位）が取得できます。 

※ 日本薬剤師会・日本病院薬剤師会会員以外の方は、会費2,000円をご持参ください。 

※ 日本薬剤師研修センター認定研修は令和4年4月から新しい制度になりましたので、研修カードは使用できません。日本薬剤

師会研修センターに登録の上、登録コードが印刷された紙、もしくは、それを携帯電話で撮影してお持ちください。登録が

無い場合、単位取得が出来ませんので、ご了解お願い致します。 

※ 入室時と退出時の2回読み込みとなりますので、ご協力お願い致します。なお、途中退席された場合や退席時に読み込みが無

い場合は単位が認められませんのでご承知おきください。 

※ 感染予防のため、マスク着用、手指消毒、Social Distanceを考慮した着座をお願い申し上げます。 

※ 当日、発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えていただきますようお願い申し上げます。 

「この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用 URLは転送をご遠慮願います。」 

「ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。」「講演会の録画/録音はご遠慮願います。」 

 

共催：福岡県病院薬剤師会・福岡県病院薬剤師会筑後支部・大牟田薬剤師会・大塚製薬株式会社 

https://bit.ly/3y7Yr9D

WEB参加登録

https://bit.ly/3y7Yr9D

